
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Sábado 11 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 81512

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
65

74
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

65744 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Instituto  Nacional  de  las  Artes  Escénicas  y  de  la  Música.  Objeto:
Contratación  por  la  Compañía  Nacional  de  Teatro  Clásico  de  la
producción (equipo técnico y artístico, ensayos, diseño de escenografía,
vestuario  e  iluminación,  creación  de  texto)  y  exhibición  de  15
representaciones de la obra "Comedia Aquilana" original de Bartolomé
Torres Naharro, con dirección de Ana Zamora, con todos sus elementos
(dirección, interpretación, iluminación, escenografía, vestuario, música y
utilería) en la sede de la Compañía Nacional de Teatro Clásico; Teatro
de la Comedia en Madrid. Expediente: 2017AC000904.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y

de la Música.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  General  del  Instituto

Nacional  de  las  Artes  Escénicas  y  de  la  Música.
c) Número de expediente: 2017AC000904.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación por la Compañía Nacional de Teatro Clásico de la

producción (equipo técnico y artístico,  ensayos,  diseño de escenografía,
vestuario  e  i luminación,  creación  de  texto)  y  exhibición  de  15
representaciones de la obra "Comedia Aquilana" original de Bartolomé Torres
Naharro, con dirección de Ana Zamora, con todos sus elementos (dirección,
interpretación, iluminación, escenografía, vestuario, música y utilería) en la
sede de la Compañía Nacional de Teatro Clásico; Teatro de la Comedia en
Madrid.

d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  92310000 (Servicios  de creación e
interpretación de obras artísticas y  literarias).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 145.500,00 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 145.500,00 euros. Importe total:

176.055,00 euros.

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 2 de Noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de Noviembre de 2017.
c) Contratista: Nao D'Amores, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 145.500,00 euros. Importe

total: 176.055,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único empresario por motivos artísticos,

según art. 170. d del TRLCSP.

Madrid, 7 de noviembre de 2017.- Directora General del Instituto Nacional de
las Artes Escénicas y de la Música.

ID: A170080391-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-10T18:36:51+0100




